
 
 

            
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE" 

Scuola secondaria di 1° grado-Elementare-Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B 

Tel. Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 
All’albo 

pretorio Al sito 

web: sezione 

amministrazione trasparente 

– sottosezione Bandi di gara e 

contratti/delibere a contrarre 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Determina aggiudicazione procedura RDO per l’affidamento del servizio mensa Progetto : 
 

CUP CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO 

 
 B14D25000240007 

  
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-49 

 ALCMEONE 2 

 Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 –– Avviso Prot. 9507 

22/01/2025, “Agenda Sud” Azione ES04.6.A1 – Sotto azione ESO4.6. A1.B Progetto - Fondi 

Strutturali Europei 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

K
R

IC
81

10
0B

 -
 A

F
38

B
2C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
78

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla Legge 9 

novembre 2021, n. 156, recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle 

infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle 

infrastrutture e della mobilità sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell’Agenzia 

nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle infrastrutture stradali e autostradali»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, 

e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 

CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, 

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito 

dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, 

n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO l’avviso MIM l’Avviso Prot. n. AOOGABMI-9507 DEL 22/01/2025, denominato “Agenda Sud” 

Azione ES04.6.A1; 
VISTA la Candidatura n. 0026285  del 19/02/2025; 

VISTA la nota prot.n. AOOGABMI – 0057235 del 15/04/2025 con la quale la competente Direzione Generale 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo: “ALCMEONE 2” – codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-

CL-2025-49 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 67.140,00; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato dall’Istituto scolastico in data 04/02/2025; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 4935 del 09/05/2025, di assunzione in programma 

annuale dell’importo del progetto; 

CONSIDERATO che nel progetto finanziato “AGENDA ALCMEONE”  è presente la voce di spesa 

“Mensa”; 

CONSIDERATO che i moduli per cui è prevista la mensa sono 7, di trenta ore a modulo suddivise in 

10 lezioni di n. 3 ore ciascuna e che ciascun modulo è frequentato da n. 20 alunni. 

K
R

IC
81

10
0B

 -
 A

F
38

B
2C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
78

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE



CONSIDERATO che l’ammontare di un singolo pasto è determinato in € 7,00 (Euro sette); 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive pertinenti al servizio mensa; 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici a cui 

affidare il servizio mensa; 

VISTE le manifestazioni di interesse di due O.E. 

VISTA la RDO semplice n. 5714356 relativa alla gestione del servizio mensa progetto Agenda Sud 

“ Alcmeone 2”, inviata ai due O.E. Mediterraea Catering SRL e Co.Se.C ; 

VISTA l’unica offerta economica inviata nel Mepa relativa al n. di RDO: 5714356, da parte 

dell’O.E. “Mediterranea Catering S.R.L.  

 

 

DETERMINA 

di procedere alla stipula della  RDO per l’affidamento del servizio mensa per il progetto AGENDA SUD 

“ ALCMEONE 2”  per la somministrazione di n. 1400 pasti, per un ammontare complessivo di € 9800,00 

(diconsi novemilaeottocento euro),  al seguente O.E.: 

• MEDITERRANEA CATERING SRL – P.IVA 02124470796 

di nominare la prof.ssa Anna Iannone, Dirigente Scolastica, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/.  

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                          Prof.ssa  Anna Iannone 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

K
R

IC
81

10
0B

 -
 A

F
38

B
2C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

04
78

 -
 2

3/
10

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE


		2025-10-27T11:23:12+0000
	ANNA IANNONE




